ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE RESULTADO
DE HABILITAÇÃO. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA' PÚBLICA N° 29.05.01/2018-SEMS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (1o E 2° ETAPA)
LOCALIZADO NA SEDE URBANA DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. A
comissão de licitação comunica aos interessados o resultado da fase de
habilitação do certame supracitado: EMPRESA HABILITADA: ELETROCAMPO
SERViÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: CONSTRUTORA FERREIRA
SANTOS LTDA - ME; VAP CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA J. SILVA LTDA - ME;
A.C. DE PINHO - ME; CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA - EPP; CONSTRUTORA SANTA
BEATRIZ LTDA EPP; PACTUA L CONSTRUÇÕES LTDA - EPP. Fica aberto
automaticamente o prazo para interposição de recursos, em conformidade o art.
109,inciso i, alínea "a" da lei federal n° 8.666/93. A comissão informa que a ata da
sessão de habilitação estará disponível no site: www.tce.ce.gov.br e
www.tabuleirodonorte.ce.gov.br. Caso não haja interposição de recursos a
abertura dos envelopes de proposta comercial dar-se-á no dia 20 de Julho de
2018 às 09:00 horas. Maiores informações através do e-mail
licitacaotabuleiro@gmail.com. A comissão.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
CIRCULAR DIA 10/07/2018
FATURAR PELA SECRETARIA DE SAÚDE

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.

Ceará, 10 de Julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX IN° 1982

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-ESTADO
DO CEARÁ, por seu Prefeito, Senhor Gadyel Gonçalves de Aguiar
Paula, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e de acordo
com o art. 37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988, nos termos
da Lei Municipal n° 960/2015 e ainda em conformidade com o Edital
n", 000112015.

- Considerando a homologação do resultado final do Concurso
Público, devidamente publicados no site: www.cetrede.com.br o
resultado final com homologação n? 00112015, no Diário Oficial do
Estado, edição do dia 23 de fevereiro de 2016;

- Considerando a necessidade do provimento de Cargos Públicos
Efetivos;

DECRETA

Art. 10. Ficam CONVOCADOS os candidatos habilitados/aprovados,
respeitando a ordem de classificação no concurso Público,
relacionados nos anexos deste Decreto, para o provimento de cargos
públicos. ANEXO I - RELAÇÃO DOS APROVADOS DA
SECRETARIA DE SAÚDE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM,
para o provimento de cargos públicos dos quadros de pessoal da
Secretaria Municipal de Saúde, para se apresentarem na Divisão de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, na Rua Paulo

- Marques, 378 - Centro, CEP - 62.370-000, telefone (88) 3626-1347/
'----' São Benedito - Ceará, nos horários de 08:00 as 12:00 horas e 14:00

às 17:00 horas, de segunda-feira à sexta feira. Os convocados
deverão comparecer pessoalmente ou por procurador munido de
instrumento de Procuração pública, no prazo de 10 (dez) dias à
contar da data de convocação, podendo ser prorrogado por período
igual conforme calendário, (ANEXO 11) na Secretaria Municipal de
Administração de São Benedito-CE.

Art. 2". Os candidatos deverão se apresentar com os seguintes
documentos reproduzidos por cópias autenticadas em Cartório:
(Item 4 do Edital do Concurso Público 0112015).

Carteira de Identidade;
Cadastro de Pessoa Física (CPF);
Título de Eleitor;
Comprovante de ter votado na última eleição;
Comprovante de quitação com o serviço militar (sexo masculino);
Prova de Escolaridade exigida para o Cargo - Diploma legalmente
reconhecido pelo MEC;
Curso específico para o cargo;
Registro profissional para o cargo de Técnico de enfermagem;
Comprovante de endereço;
Duas fotografias coloridas 3x4;

'---" Atestado de Antecedentes Criminais;
Atestado de Sanidade Física e Mental, que comprovará a aptidão
necessária para o exercício do cargo;
Certidão de Casamento (se casado for), ou com as respectivas

. averbações (se separado judicialmente ou divorciado);
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos de idade;
Exames Médicos e Laboratoriais (e1etrocardiograma, Raio X do Tórax
e Hemograma Completo);
Declaração de Bens
Número do PIS/PASEP
Número da Conta e Agência do Banco Bradesco.

Art. 3°. Se o candidato convocado não se apresentar para fazer a
entrega da documentação, ainda que incompleta, no prazo
estabelecido por este Decreto, será considerado DESISTENTE do
direito de ser nomeado para o cargo ao qual foi aprovado no Concurso
Público;

Art. 4°. Após a apresentação de toda a documentação, o candidato
será nomeado e tomará posse no cargo respectivo, podendo o prazo
para a posse ser prorrogado por 30 (trinta) dias, mediante
requerimento do interessado;

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL' DE SÃO BENEDITO,
05 DE JULHO DE 2018.

GADYEL GONÇALVES DE A GUIAR PAULA
Prefeito Munícipal

ANEXO I - RELAÇÃO DOS APROVADOS
SECRETARIA DE SAÚDE
TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME INSCRIÇÃO
MARIA APARECIDA LIMA 000063002

WENDELLWESLEY DA COSTA CAV ALCANTE 000060986

ANEXO 11
CALENDÁRIO DE CONVOCAÇÃO E POSSE

CARGO CONVOCAÇÃO E ENTREGA
POSSE

DE DOCUMENTAÇÃO
ANEXO I - RELAÇÃO DOS
APROVADOS DA SECRETARIA DE 09 de julho de 2018 à 18 de julho 23 de julho de 2018
SAÚDE: TÉCNICO DE de 2018
ENFERMAGEM

GADYEL GONÇALVES DE A GUIAR PAULA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Célia Damasceno Borges

Código Identificador: 1D75C634

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE RESULTADO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE RESULTADO DA
FASE ABERTURA PROPOSTAS. MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.o 1l.05.01l2018-SEOSP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO COM REJUNT AMENTO EM DIVERSAS
RUAS DO BAIRRO 08 DE SETEMBRO E RUA FCO CONCÍLIO
DA SILVA NO BAIRRO 08 DE JUNHO, NO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE. EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1°
Lugar - CMN CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS
EIRELI - ME, com o valor global de R$ 413.040,41; 2° Lugar -
DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E
CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global de R$ 413.048,40; 3°
Lugar - M E M CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - ME,
com o valor global de R$ 419.145,60; 4° Lugar - J. S SINDEAUX
NETO EIRELI - ME, com o valor global de R$ 419.693,28. FICA
ABERTO AUTOMATICAMENTE ABERTO O PRAZO PARA
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, EM CONFORMIDADE O ART.
109, INCISO I, ALÍNEA "B" DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. A
COMISSÃO INFORMA QUE A ATA DA SESSÃO ESTARÁ
DISPONÍVEL NO SITE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

A COMISSÃO
Publicado por:

Antonio Jean da Silva
Código Identificador: 7DF30828

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

www.diariomunicipal.com.br/aprece 55

http://www.cetrede.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

Ceará, 10 de Julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX IN° 1982

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE TABULEIRO DO
NORTE - AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
29.05.01l2018-SEMS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A AMPLIAÇÃO DO
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (Ia E 23 ETAPA)
LOCALIZADO NA SEDE URBANA DO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE. A comissão de licitação comunica aos
interessados o resultado da fase de habilitação do certame supracitado:
EMPRESA HABILITADA: ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA. EMPRESAS INABILITADAS:
CONSTRUTORA FERRElRA SANTOS LTDA - ME; VAP
CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA J. SILVA LTDA-
.ME; A.C. DE PINHO - ME; CONSTRUTORA BEIJA FLOR
LTDA - EPP; CONSTRUTORA SANTA BEATRlZ LTDA EPP;

PACTUAL CONSTRUÇÕES LTDA -
automaticamente o prazo para interposição
conformidade o art, 109, inciso i, alínea "a" da lei
A comissão informa que a ata da sessão de
disponível no site:
www.tce.ce.gov.br e
www.tabuleirodonorte.ce.gov.br. Caso não haja interposição de
recursos a abertura dos envelopes de proposta comercial dar-se-á no
dia 20 de Julho de 2018 às 09:00 horas. Maiores informações
através do e-mail
licitacaotabuleiro@gmaiLcom. A comissão.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador: l1AF3809

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 266/2018 - GAB

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO PARA UM MANDATO DE 02 (DOIS)
ANOS, COM EXERCÍCIO NO PERÍODO DE 19 DE ABRIL DE 2018 A 19 DE ABRIL DE 2020, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Federal 8.842,04 de 04 de
janeiro de 1994 e pela Lei Municipal de n" 1.362/2007, cria o Conselho Municipal dos Direito do Idoso e composição dos membros deste Conselho.

CONSIDERANDO o término do mandato dos membros do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso (CMDI), nomeados através da Portaria NO
328/2014,

CONSIDERANDO ainda a necessidade da renovação do referido Conselho;

RESOLVE:

Art, 1 O Nomear as pessoas abaixo nominadas para compor o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso (CMDI), para um mandato de 02 (dois)
anos, com exercício no período de 19 de abril de 2018 a 19 de abril de 2020, com direito à recondução, respeitando o que dispõe o Regimento
interno do referido Conselho.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA Titular Marcia Cristiane Coutinho Pereira Guimarães
SOCIAL· SAS Suplente Sineia de Sousa Sales Barros

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA·SEDUC
Titular Maria José de Oliveira
Suplente Maria Eridam Chaves

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular Geraldo Gonzalez Lima da Costa
Suplente Carlos Kennedy Lima da Costa

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
Titular Francisco Clerton Bezerra
Suplente José Jeovani dos Santos

Titular José Maria Maciel de Lima
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

Suplente Lazarc Castro Alves

PASTORAL DA PESSOA IDOSA-PPI
Titular Josefa Euristenia Cavalcante de Sousa
Suplente Cristiane Maria Bezerra Chagas

ASSOCIAÇÃO COMUNIT ARIA DOS PRODUTORES DA LAGOA DO TAPUIU
Titular Leonel Lemos Maia
Suplente Maria Neudacy Barreto Maia

ASSOCIAÇÃO AMIGOS DE IESUS
Titular Edilene Araújo da Silva
Suplente Daienia Nogueira Cosme

ASSOCIAÇÃO COMUNIT ARIA DA PAZ
Titular Luiza Luzanira da Silva Queiroz
Suplente Maria José Firme de Freitas

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SEBASTIÃO ANDRADE BARRETO
Titular Marileide Nobre da Silva
Suplente Ana de Freitas Saraiva

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, em 06 de julho de 2018.

JOSÉ VANDERLEY NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
Publicado por:

Gleice Kely de Sena Rabelo
Código Identificador:F627 AA90

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 267/2018 - GAB

www.diariomunicipal.com.br/aprece 56

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece